1. que fuit repetit.  2. Rodbal afegit a la interlínia.  3. A partir d’aquest punt 
el text segueix al dors, escrit per la mateixa mà.  4. Deixem aquesta abreviatura sense 
desenvolupar perquè no estem segurs a quin nom fa referència. 5. Segueix Mansum de 
Tozbleg cum heredes suis, lads III, ratllat.  6. Espai d’aproximadament quatre lletres, 
il·legible.  7. III afegit a la interlínia.
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916

1151, febrer, 26
Capbreu. Relació dels béns i drets pertanyents al comte de Barcelona a 

Caldes de Montbui i els seus termes.
 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 38, núm. 233b (olim 

arm. 2 Barcelona, sac Jesús, núm. 97), 2946 × 225 mm. Bon estat de 
conservació. 

 a BISSON, Fiscal accounts, II, doc. 1B.

Aquest capbreu, amb la relació de béns i drets pertanyents al comte de Barce-
lona en diferents llocs, està integrat per cinc membranes de pergamí cosides les 
unes a les altres amb una tireta de pergamí. Publiquem les diferents relacions 
ordenades en funció de la data crònica o tòpica. Vegeu els documents núms. 914, 
917 a 930 i 933. Per a la relació de citacions vegeu el document núm. 914.

Hec est comemoratio totius ipsius honoris et de omnibus 
eximentis et usaticis quem Barchinonensis comes habet in Cali-
dis et in omnibus suis terminis. Habet namque ibi XXV mansos 
et IIII bordas, de quibus exeunt censualiter LXª V lats de carne 
et I quarter et medium.1 Et preter hos predictos mansos, habet 
ibi II mansos de quibus tenet unum Poncius scriptor et Sancta 
Maria alium. Et exeunt de isto honore II paria caponum et III2 
gallinas. Et habet in isto honore, quando facit hostem, uniuscuius-
que mansi singulos moabitinos, exceptus III mansos.3 Et accipit 
decimam istius honoris. Et habet comes in Calidis in do[mi]nio 
I fabricam. Et accipit in isto honore duas partes placitorum. Et 
habet in isto honore et accipit fevos de cibariis et de gallinis et 
ioves, quas accipit baiulus et tenet pro comite.

Acta est ista carta supradicte comemorationis IIII kalendas 
marcii, anno XIIII regni Lodoyci iunioris. In presencia Ferri et 
Guillelmi de Callers et Petri Guillelmi de Calidis et Raimundi Ar-
nalli de Pratellis et aliorum proborum hominum de Calidis. Quam 
supradictam comemorationem iuraverunt super IIIIor Evangelia 
Porcellus baiulus et Petrus Guillelmi de Calidis et Vives de Calles4 
esse fideliter scriptam et testatam in manu Bertrandi de Castelleto.

1. et I quarter et medium afegit a la interlínia.  2. Segueix par, raspat.  3. 
exceptus III mansos afegit a la interlínia.  4. et Vives de Calles afegit a la interlínia.

917

1151, febrer, 28. Gavà
Capbreu. Relació dels béns i drets pertanyents al comte de Barcelona a 

Gavà, Sant Climent de Llobregat i Viladecans.
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 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 38, núm. 233c (olim 
arm. 2 Barcelona, sac Jesús, núm. 97), 2946 × 225 mm. Bon estat de conservació. 

 a BISSON, Fiscal accounts, II, doc. 1C.

Aquest capbreu, amb la relació de béns i drets pertanyents al comte de Barce-
lona en diferents llocs, està integrat per cinc membranes de pergamí cosides les 
unes a les altres amb una tireta de pergamí. Publiquem les diferents relacions 
ordenades en funció de la data crònica o tòpica. Vegeu els documents núms. 914, 
916, 918 a 930 i 933. Per a la relació de citacions vegeu el document núm. 914.

Hec est comemoratio totius ipsius honoris et de omnibus 
eximentis et usaticis quem Barchinonensis comes habet in Gavano 
et in omnibus suis terminis. Primum, exeunt de isto honore censu-
aliter LXXIII paria caponum et I pernam, qu  est de fevo baiuli, 
preter dominicaturas et laborationes1 et agrarios quos ibi habet.

Et exeunt ad comitem de honore Sancti Clementis censualiter 
XXII paria caponum et VIIII porcos et II pernas et agrarios panis 
et vini et fructuum terrarum et I sestarium ordei per censum.

Et exeunt ad comitem de honore de Villa de Canibus XLVIIII2 
paria caponum censualiter3 et VII pernas et agrarios panis et vini 
et de fructibus terrarum et V sextarios ordei de censo.

Acta est ista carta supradicte comemorationis II kalendas 
marcii, anno XIIII regni Lodoyci iunioris, ante ecclesiam Sancti 
Petri de Gavano. In presencia proborum hominum de Gavano 
et de Tidone et in presencia Bertrandi Hecii et Petri Guillelmi et 
Raimundi de Palacio, qui supradictam comemorationem totius 
predicti honoris de Gavano et de Sancto Clemente et de Villa de 
Canibus, cum censibus, super quatuor Evangelia iuraverunt esse 
fideliter scriptam et testatam in manu Bertrandi de Castelleto.

1. n afegida a la interlínia corregeix [i].  2. VIIII afegit a la interlínia corregint 
VI, ratllat.  3. c afegida a la interlínia corregeix o.

918

1151, març, 1. Església de Sant Pere de Gavà
Capbreu. Relació dels béns i drets pertanyents al comte de Barcelona a 

Sant Feliu de Llobregat i als seus termes.
 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 38, núm. 233d (olim 

arm. 2 Barcelona, sac Jesús, núm. 97), 2946 × 225 mm. Bon estat de 
conservació. 

 a BISSON, Fiscal accounts, II, doc. 1D. 

Aquest capbreu, amb la relació de béns i drets pertanyents al comte de Barce-
lona en diferents llocs, està integrat per cinc membranes de pergamí cosides les 
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unes a les altres amb una tireta de pergamí. Publiquem les diferents relacions 
ordenades en funció de la data crònica o tòpica. Vegeu els documents núms. 
914, 916, 917, 919 a 930 i 933. Per a la relació de citacions vegeu el document 
núm. 914.

Hec est comemoratio de honore et de censibus et usaticis 
quem Barchinonensis comes habet apud Sanctum Felicem et in 
omnibus suis terminis. In primis, exeunt inde ad comitem censu-
aliter LI1 paria caponum et V pernas et XIII denarios de censo2 et 
II porcos, preter agrarios panis et vini aliorumque fructuum terra-
rum. Quem honorem monstravit totum fideliter per sacramentum 
Arnallus Berengarii cum aliis probissimis hominibus ipsius honoris 
ad Bertrandum de Castelleto, in presencia Raimundi Bermundi et 
aliorum proborum hominum. 

Quam supradictam comemorationem Arnallus Berengarii baiu-
lus et Raimundus Poncii et Gerallus Ferrer iuraverunt super IIIIor 
Evangelia totam esse fideliter scriptam et testatam ad fidelitatem 
comitis ante ecclesiam Sancti Petri, in manu Bertrandi de Castelleto, 
kalendas marcii, anno XIIII regnante Lodoyco rege iuniore.

Et exit ad comitem censualiter de honore Sancti Vincencii 
III paria caponum et agrarios panis et vini aliorumque fructuum 
terrarum.

1. LI escrit sobre una xifra anterior, raspada.  2. et XIII denarios de censo 
afegit a la interlínia.

919

1151, març, 2
Capbreu. Relació dels béns i drets pertanyents al comte de Barcelona a 

Vilafranca del Penedès.
 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 38, núm. 233f (olim 

arm. 2 Barcelona, sac Jesús, núm. 97), 2946 × 225 mm. Bon estat de conser-
vació. 

 a COY I COTONAT, Vilafranca del Panadés, pp. 34-41.
 b BISSON, Fiscal accounts, II, doc. 1F.

Aquest capbreu, amb la relació de béns i drets pertanyents al comte de Bar-
celona en diferents llocs, està integrat per cinc membranes de pergamí cosides 
les unes a les altres amb una tireta de pergamí. Publiquem les diferents rela-
cions ordenades en funció de la data crònica o tòpica. Vegeu els documents 
núms. 914, 916 a 918, 920 a 930 i 933. Per a la relació de citacions vegeu el 
document núm. 914.

Hec est comemoratio totius ipsius honoris et de censibus et 
usaticis quem Barchinonensis comes habet in Villa Francha et in 
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suis terminis. Et exit ad comitem de isto honore censualiter II 
porcos et X paria caponum et agrarios panis et vini et aliorum 
fructuum terrarum et suas dominicaturas, quas Petrus Berengarii 
baiulus cum probissimis hominibus eiusdem vill  monstraverunt 
Bertrando de Castelleto per sacramentum ad fidelitatem comitis. 
Quam supradictam comemorationem predictus Petrus Berengarii 
baiulus et Adalbertus1 et Petrus Raimundi et Guillelmus Petri 
iuraverunt super IIIIor Evangelia, in manu Bertrandi de Castelleto, 
esse fideliter scriptam et testatam ad fidelitatem comitis. 

Fuit facta ista comemoratio VI nonas marcii, anno XIIII 
regni Lodoyci iunioris.

1. et Adalbertus afegit a la interlínia.

920

1151, març, [2]. Piera
Capbreu. Relació dels béns i drets pertanyents al comte de Barcelona a 

Piera i als seus termes.
 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 38, núm. 233e (olim 

arm. 2 Barcelona, sac Jesús, núm. 97), 2946 × 225 mm. Bon estat de 
con servació. 

 a BISSON, Fiscal accounts, II, doc. 1E. 

Aquest capbreu, amb la relació de béns i drets pertanyents al comte de Bar-
celona en diferents llocs, està integrat per cinc membranes de pergamí cosides 
les unes a les altres amb una tireta de pergamí. Publiquem les diferents rela-
cions ordenades en funció de la data crònica o tòpica. Vegeu els documents 
núms. 914, 916 a 919, 921 a 930 i 933. Per a la relació de citacions vegeu el 
document núm. 914.

Hec est comemoratio totius ipsius honoris et de censibus et 
usaticis quem Barchinonensis comes habet in Apiera et in omnibus 
suis terminis. In primis, exeunt inde censualiter XXXªIIII porcos, 
de quibus sunt II de fevo baiuli. Et ex alia parte exeunt inde VIIII 
porcos censualiter, quos stabilivimus noviter. Et exeunt inde cen-
sualiter XX1 paria caponum et medium et II solidos de censo. Et 
preter hoc, habet in isto honore VII mansos qui donant agrarios 
panis et vini et de fructibus terrarum. Et accipit comes in omni 
isto honore de Apiera decimam, preter de suis dominicaturis, de 
quibus accipit ecclesia Sancte Marie decimam. Et accipit in isto 
honore duas partes de placitis. Et habet in isto honore suas do-
minicaturas, de quibus accipit taschas; quas dominicaturas totas 
Aianricus baiulus et Raimundus de Apiera et Berengarius de Api-
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era monstraverunt2 per sacramentum ad Bertrandum de Castelleto 
cum allis probissimis hominibus de Apiera. Et exeunt modo de 
Apiaria L et I porcos.3

Quam comemorationem supradictam supradictus Aianricus 
baiulus et Raimundus de Apiera et Berengarius de Apiera iurave-
runt super IIIIor Evangelia esse fideliter scriptam et testatam ad 
fidelitatem comitis, in manu Bertrandi de Castelleto, [VIto] 4 nonas 
marcii, anno XIIII regni Lodoyci iunioris. Fuit facta ista carta ante 
ecclesiam Sancte Mari , in presencia proborum hominum de Apiera.

Et exeunt ad comitem de honore de Cabraria V paria capo-
num et agrarios panis et vini et de fructibus terrarum. Et habet 
ibi I molinum in dominio.5

1. [XX] escrit a sobre d’una xifra anterior raspada i ratllada.  2. La primera r 
corregeix a.  3. Et exeunt … porcos afegit posteriorment per una altra mà al principi 
del text, abans d’Hec est comemoratio.  4. VIto escrit a sobre d’un altre numeral, 
ratllat.  5. Et habet ibi I molinum in dominio afegit per una altra mà.
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1151, abril, 2. Caldes de Malavella
Capbreu. Relació dels béns i drets pertanyents al comte de Barcelona a 

Caldes de Malavella i als seus termes i a Llagostera.
  A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 38, núm. 233g (olim 

arm. 2 Barcelona, sac Jesús, núm. 97), 2946 × 225 mm. Bon estat de 
con servació. 

 a BISSON, Fiscal accounts, II, doc. 1G.

Aquest capbreu, amb la relació de béns i drets pertanyents al comte de Bar-
celona en diferents llocs, està integrat per cinc membranes de pergamí cosides 
les unes a les altres amb una tireta de pergamí. Publiquem les diferents rela-
cions ordenades en funció de la data crònica o tòpica. Vegeu els documents 
núms. 914, 916 a 920, 922 a 930 i 933. Per a la relació de citacions vegeu el 
document núm. 914.

Hec est comemoratio totius ipsius honoris et de censibus 
et usaticis quem Barchinonensis comes habet in Calidis de Mala 
Veia et in suis terminis. Habet namque comes in isto honore CXV 
mansos. Et exeunt de isto honore censualiter CLXªVIIII porcos et 
medium1 et LXXXªVIII paria gallinarum et XLVI pernas et XVIIII 
paria gallinarum et LXªI quartera cibari  de alberga; et hoc est 
de fevo vicarii. Et donat unusquisque mansus de isto honore I 
gallinam de trescol. Et accipit comes in omni isto honore2 taschas 
et quartam partem de decimo. Et habet in isto honore III fabri-
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cas de quibus comes accipit loceum, exceptus directum ferrarii. 
Et habet comes in isto honore alias laborationes terrarum quas 
tenet vicarius Arnallus de Perella per eum, sicut tenebat et habebat 
Raimundus Guillelmi.

Et habet comes in Lacustaria XLVII mansos, qui sunt de 
baiulia de Calidis. Et exeunt de isto honore censualiter LXXªIIII 
porcos et XLVII paria gallinarum. Et preter hoc, exit inde XVIII 
pernas et mediam, que sunt de fevo vicarii, et VII paria gallinarum 
et XVIII quarteras cibari . Et exit de unoquoque manso I gallina de 
trescol, q[u]e3 est de fevo vicarii. Et accipit comes in isto honore 
taschas et decimam de fructibus terrarum. Et habet in isto hono-
re II fabricas, de quibus accipit loceum comes. Et habet vicarius 
in omni isto honore singulos arbores glandiferos in unoquoque 
manso pro comite et ioues de hominibus.4 Hanc comemorationem 
iuraverunt Petrus de Pino et Raimundus de Pinitensi super IIIIor 
Evangelia esse fideliter scriptam et testatam, in manu Bertrandi 
de Castelleto, ad fidelitatem comitis ante ecclesiam Sancti Felicis de 
Lacustaria, in presencia proborum hominum ipsius honoris. Et 
de istis mansibus supradictis habet ibi Sancta Maria de Amer I 
et Sanctus Daniel alium et Sanctus Petrus de Catserres alium; et 
exeunt inde V porcos. Et domus Milici  alium mansum, de quo 
exit unum porcum.

Acta est ista carta supradict  comemorationis IIII nonas apri-
lis, anno XIIII regni Lodoyci iunioris. Et fuit facta ante ecclesiam 
Sancte Marie de Calidis, in presencia proborum hominum eiusdem 
honoris. Quam supradictam comemorationem5 Arnallus Granelli 
et Bernardus Vives iuraverunt, ad fidelitatem comitis, super IIIIor 
Evangelia, in manu Bertrandi de Castelleto, esse fideliter scriptam 
et testatam.

1. et medium afegit a la interlínia.  2. honores al text.  3. Manca.  4. et 
ioues de hominibus afegit a la interlínia.  5. mo afegit a la interlínia.

922

1151, abril, 3. Llagostera
Capbreu. Relació dels béns i drets pertanyents al comte de Barcelona a 

Llagostera i als seus termes.
  A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 38, núm. 233h (olim 
  arm. 2 Barcelona, sac Jesús, núm. 97), 2946 × 225 mm. Bon estat de conservació. 
 a BISSON, Fiscal accounts, II, doc. 1H.
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Aquest capbreu, amb la relació de béns i drets pertanyents al comte de Bar-
celona en diferents llocs, està integrat per cinc membranes de pergamí cosides 
les unes a les altres amb una tireta de pergamí. Publiquem les diferents rela-
cions ordenades en funció de la data crònica o tòpica. Vegeu els documents 
núms. 914, 916 a 921, 923 a 930 i 933. Per a la relació de citacions vegeu el 
document núm. 914.

Hec est comemoratio totius ipsius honoris et de censibus 
et usaticis quem Barchinonensis comes habet in Lacustaria et in 
omnibus suis terminis. Habet namque comes in isto honore CXXII1 
mansos veteres. Et exeunt de isto honore censualiter CC porcos 
minus IIII et LXXXVIIII paria gallinarum. Et preter hoc, exeunt 
de isto honore XXXª et IIII pernas et XIIII paria gallinarum et 
VII sextarios et III migeras cibari  Et hoc est de fevo vicarii. Et in 
unoquoque manso I gallina de trescol, et singulos arbores glandi-
feros in unoquoque manso. Et accipit comes in omni isto honore 
supradicto medietatem de locedo quod inde exit. Et accipit comes 
in isto honore2 taschas et decimas de omnibus fructibus terrarum. 
Et de isto decimo de Lacustaria, preter de pane et vino, accipit 
Bernardus decimarius totum aliud quod inde exit. Et donat inde 
annuatim ad comitem per censum XXXª porcos. Et tenet vicarius 
in isto honore I mansum per fevum, de quo exeunt II porcos; et 
tenet I vineam quam plantavit. Et accipit comes in isto honore, 
quando ibi moritur bestia salvadga, quarters de unaquaque. Et 
habet comes in isto honore I conaminam in dominio, de expleto 
cuius accipit medietatem cum medietate seminis et cum ioues 
quas ibi donat ad laborandum.